（1）基本情况

公司名称： 上海沥高投资有限公司

统一社会信用代码： 91310115590403407G

企业类型： 有限责任公司（自然人投资或控股）

成立日期： 2012 年 2 月 15 日

注册资本： 484.08 万元

实收资本： 484.08 万元

住所： 上海市浦东新区秀浦路 3999 弄 2 号 1 层 110 室

上海沥高科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-56

法定代表人： 胡仲杰

经营范围：

实业投资、创业投资、企业投资管理、资产管理，投资咨询、商务

咨询、企业管理咨询（以上咨询均除经纪）、财务咨询（不得从事

代理记账）、市场营销策划，会展服务。 【依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

主营业务及其与发

行人主营业务关系：

对沥高科技的持股平台，本身不从事实际生产活动，与发行人不存

在同业竞争关系。

（2）出资情况

截至本招股说明书签署之日，沥高投资的股权结构情况如下：

单位：万元

序号 股东名称 出资额 比例

1 胡仲杰 377.276 77.9373%

2 王知言 38.100 7.8707%

3 岑玲玲 38.100 7.8707%

4 岑鹏飞 15.400 3.1813%

5 岑乐平 15.200 3.1400%

合计 484.076 100.0000%

注：王知言系胡仲杰之外甥，岑玲玲系岑婵芳之姐，岑乐平系岑婵芳之兄。

（五）私募基金股东备案情况

截至本招股说明书签署之日，发行人的非自然人股东包括上海沥钧、沥高

投资，均不属于私募股权基金，无需按照《私募投资基金监督管理暂行办法》

及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》等规定履行登记备案

程序。

十、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本变化

本次发行前公司总股本为 6,500 万股，不考虑超额配售情况下本次拟公开

发行股票数量 2,167 万股，全部为公司公开发行新股，公开发行的股数占发行

后总股本的比例不低于 25.00%。

按发行后总股本 8,667 万股计算，本次发行前后公司股本结构如下：

单位：股

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

上海沥高科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-57

1 胡仲杰 36,435,900 56.0552% 36,435,900 42.0398%

2 岑婵芳 24,290,600 37.3702% 24,290,600 28.0265%

3 上海沥钧 2,204,801 3.3920% 2,204,801 2.5439%

4 沥高投资 2,068,699 3.1826% 2,068,699 2.3869%

5 本次公开发行新股 - - 21,670,000 25.0029%

合计 65,000,000 100.00% 86,670,000 100.00%

（二）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署之日，公司前十名自然人股东持股情况和在公司的

任职情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 在公司任职情况

1 胡仲杰 36,435,900 56.0552% 董事长、总经理

2 岑婵芳 24,290,600 37.3702% 董事、董事会秘书

合计 60,726,500 93.4254% -

（三）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

截至本招股说明书签署之日，公司各股东之间的关联关系及各自持股比例

情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 各股东之间的关系

1 胡仲杰 36,435,900 56.0552% 胡仲杰、岑婵芳

为夫妻关系 2 岑婵芳 24,290,600 37.3702%

3 上海沥钧 2,204,801 3.3920%
员工持股平台、

岑婵芳控制的企业

4 沥高投资 2,068,699 3.1826% 胡仲杰控制的企业

合计 65,000,000 100.00% -

（四）国有股东或外资股东持股情况

截至本招股说明书签署之日，公司股本中无国有股份和外资股份。

（五）最近一年发行人新增股东情况

截至本招股说明书签署之日前一年内，发行人不存在新增股东的情形。

上海沥高科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-58

（六）公司股东中战略投资者持股情况

截至本招股说明书签署之日，公司的股东中无战略投资者。

（七）发行人股东公开发售股份对公司的影响

公司本次发行全部为新股发行，原股东不公开发售股份。

（八）发行人不存在“三类股东”

截至本招股说明书签署之日，公司不存在契约型基金、信托计划、资产管

理计划等“三类股东”。

（九）发行人不存在股东超过 200 人的情形

截至本招股说明书签署日，公司共有 4 名股东，其中包括 2 名自然人股东、

2 名非自然人股东，按照相关要求穿透后股东人数 7 名。

十一、董事、监事、高级管理人员及其他核心人员

（一）公司董事会成员

1、董事会构成

截至本招股说明书签署日，公司董事会由 7 名董事组成，设董事长 1 名，

独立董事 3 名。公司董事由股东大会选举或更换，每届任期三年。董事任期届

满，连选可以连任。公司董事会成员如下表所示：

姓名 职位 选聘情况 提名人 董事任期

胡仲杰 董事长 2021 年年度股东大会 董事会 2022.5-2025.5

岑婵芳 董事 2021 年年度股东大会 董事会 2022.5-2025.5

刘杰 董事 2021 年年度股东大会 董事会 2022.5-2025.5

胡潇 董事 2021 年年度股东大会 董事会 2022.5-2025.5

张博明 独立董事 2021 年年度股东大会 董事会 2022.5-2025.5